
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO
ESPECIAL

Nº 969- Outubro/2024
Portaria - N° 05/2024

(PREXC/UFPI)

Teresina, 04 de Outubro de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 5, DE 4 DE OUTUBRO DE 2024 
  

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais, e 

Considerando o disposto no Art. 10, no Art. 13, alínea “o” e no Art. 16 da Resolução 

CONSUN/UFPI n° 023/07; 

Considerando a Portaria PREXC/UFPI nº 09/22;  

Considerando a Portaria PREXC/UFPI nº 06/22; e 

Considerando o Memorando Eletrônico nº 28/2024 - PROFNIT, de 2/10/2024, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar a indicação da Diretoria da Incubadora de Empresas e Agronegócios 

Piauiense/ INEAGRO, pelo prazo de dois anos, a contar da data de publicação desta Portaria, 

com a seguinte composição: 

I - Francisco de Tarso Ribeiro Caselli, Diretor Executivo da INEAGRO-PI, titular e 

presidente; 

II - Luiz Augusto de Oliveira, Gerente Técnico da INEAGRO- PI, titular; 

III - Álisten Augusto Chaves Ramos, Gerente Administrativo da INEAGRO-PI, titular. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 Teresina, 4 de outubro de 2024 

Francisco Tavares de Miranda Filho 
Pró-Reitor de Extensão e Cultura 


